Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.10.2024 № 1060
г. Малая Вишера

О внесении изменений в по-
становление Администрации
муниципального района от
26.12.2014 № 1039

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального

района от 26.12.2014 № 1039 «Об утверждении Примерного положения об

оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,

подведомственных комитету культуры Администрации муниципального

района, по сфере деятельности «образование», (далее - постановление):

1.1. Изложить преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и

постановлением Администрации муниципального района Новгородской

области от 25.09.2024 № 960 «О системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений муниципального района Новгородской области»;

1.2. Дополнить в наименовании и пункте 1 после слов «муниципального

района» словами «Новгородской области»;

1.3. В Примерном положении об оплате труда работников

муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных комитету

культуры Администрации муниципального района, по сфере деятельности

«образование», утвержденным постановлением:

1.3.1. Дополнить в наименовании после слов «муниципального района»

словами «Новгородской области»;

1.3.2. Изложить п. 1.1. в следующей редакции:

«Настоящее Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных комитету

культуры Администрации муниципального района Новгородской области, по

сфере деятельности «образование» (далее – примерное положение) разработано

в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и постановлением

Администрации муниципального района Новгородской области от 25.09.2024

№ 960 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений

муниципального района Новгородской области» и устанавливает порядок и

условия оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений,

2

подведомственных комитету культуры Администрации муниципального района

Новгородской области (далее – учредитель), по сфере деятельности

«образование» (далее – учреждения)».

1.3.3. Изложить в пункте 3.1. строки «ПКГ «Должности педагогических

работников» и «ПКГ «Должности руководителей структурных подразделений»

в следующей редакции:

« 3. ПКГ «Должности педагогических работников

  1 квалификационный уровень 10 553,00

  2 квалификационный уровень 10 659,00

  3 квалификационный уровень 10 766,00

  4 квалификационный уровень 10 887,00

 4. ПКГ «Должности руководителей структурных подразделений

  1 квалификационный уровень 10 659,00

  2 квалификационный уровень 10 766,00

  3 квалификационный уровень 10 887,00 »;

1.3.4. В Приложении № 3 «Перечень показателей эффективности

деятельности учреждений, директоров учреждений и критериев оценки

эффективности их деятельности»:

1.3.4.1. Заменить в п. 5 слова «Плана мероприятий («дорожной карты»)

«Повышение эффективности сферы культуры Маловишерского

муниципального района (2013-2018 годы)», утвержденного постановлением

Администрации муниципального района от 30.04.2013 № 44» на «Стратегии

социально-экономического развития Маловишерского муниципального района

Новгородской области на период до 2030 года»;

1.3.4.2. Заменить в п. 11 слова «Развитие культуры и туризма

Новгородской области на 2014-2020 годы» и муниципальной программы

«Развитие культуры Маловишерского муниципального района на 2014-2020

годы» на «Развитие культуры и архивного дела Новгородской области на

2019-2025 годы» и муниципальной программы «Развитие культуры

Маловишерского муниципального района Новгородской области на 2021-2028

годы»;

1.3.5. В Приложении № 4:

1.3.5.1. Заменить в п.5 раздела «Перечень эффективности деятельности

работников учреждений и критериев оценки эффективности их деятельности

заместитель директора, главный бухгалтер, заведующий: частью, отделом,

отделением» слова «Развитие культуры и туризма Новгородской области на

2014-2020 годы» и муниципальной программы «Развитие культуры

Маловишерского муниципального района на 2014-2020 годы» на «Развитие

культуры и архивного дела Новгородской области на 2019-2025 годы» и

муниципальной программы «Развитие культуры Маловишерского

муниципального района Новгородской области на 2021-2028 годы»;

1.3.5.2. Заменить в п. 4 раздела «Концертмейстер, методист, педагог-

организатор, педагог-психолог, преподаватель, педагог дополнительного

образования» слова «Развитие культуры и туризма Новгородской области на

3

2014-2020 годы» и муниципальной программы «Развитие культуры

Маловишерского муниципального района на 2014-2020 годы» на «Развитие

культуры и архивного дела Новгородской области на 2019-2025 годы» и

муниципальной программы «Развитие культуры Маловишерского

муниципального района Новгородской области на 2021-2028 годы»;

1.3.5.3. Заменить в п.4 раздела «Библиотекарь, гардеробщик, дворник,

заведующий костюмерной, рабочий, уборщик, хормейстер, бухгалтер» слова

«Развитие культуры и туризма Новгородской области на 2014-2020 годы» и

муниципальной программы «Развитие культуры Маловишерского

муниципального района на 2014-2020 годы» на «Развитие культуры и

архивного дела Новгородской области на 2019-2025 годы» и муниципальной

программы «Развитие культуры Маловишерского муниципального района

Новгородской области на 2021-2028 годы».

2. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с

01.10.2024.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации    Д.Б. Платонов